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10000  SERVICIOS PERSONALES 18,296,304.89 1,969,534.71 18,112,484.3620,082,019.07

1,974,856.32 0.00 0.00Adicionales 0.00

0.00 205,714.20 1,760,627.79Dietas 1,966,341.99

12,999,000.00 996,800.08 12,389,428.43Sueldos Básicos 13,386,228.51

1,037,500.00 33,661.64 1,003,838.36Decimotercer Mes 1,037,500.00

1,037,500.00 301,856.62 735,643.38Decimocuarto Mes 1,037,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

435,000.00 2,100.00 432,900.00Complementos 435,000.00

142,448.57 0.00 2,448.57Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

2,448.57

520,000.00 107,614.45 162,385.55Beneficios 270,000.00

100,000.00 321,787.72 1,575,212.28Jornales 1,897,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,180,715.76 343,702.58 8,905,489.399,249,191.97

460,000.00 15,000.00 445,000.00Viáticos Nacionales 460,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Pasajes Nacionales 50,000.00

50,000.00 36,000.00 14,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

420,000.00 4,934.49 35,065.51Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00

25,000.00 935.00 24,065.00Agua 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

50,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

40,000.00

1,250,000.00 485.00 1,249,515.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,250,000.00
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55,000.00 21,000.00 34,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

55,000.00

50,000.00 850.00 49,150.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

290,059.92 85,000.00 205,059.92Servicios Jurídicos 290,059.92

505,000.00 0.00 505,000.00Servicios de Capacitación 505,000.00

946,969.26 75,212.28 871,756.98Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

946,969.26

50,000.00 3,405.54 46,594.46Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 517.00 49,483.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

20,000.00 9,577.50 112,013.26Comisiones y Gastos 
Bancarios

121,590.76

400,000.00 66,800.00 333,200.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

120,000.00 10,985.77 109,014.23Servicio de Internet 120,000.00

247,000.00 13,000.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

13,000.00

3,126,686.58 0.00 4,717,572.03Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,717,572.03

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,809,678.33 241,952.51 3,333,868.363,575,820.87

282,000.00 22,624.78 259,375.22Gasolina 282,000.00

323,306.89 22,720.97 330,585.92Diésel 353,306.89

200,000.00 104,800.00 175,200.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

280,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

150,000.00 3,868.50 146,131.50Productos de Papel y Cartón 150,000.00

50,000.00 13,505.00 36,495.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Artículos de Caucho 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

10,000.00

200,000.00 7,075.00 355,896.34Productos Químicos de Uso 
Personal

362,971.34

400,000.00 37,891.26 855,279.94Elementos de Ferretería 893,171.20

450,000.00 29,467.00 420,533.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

450,000.00

205,000.00 0.00 205,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

205,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

39,371.44 0.00 39,371.44Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,371.44

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,980,863.02 1,804,755.04 17,702,896.6319,507,651.67

7,474,046.70 913,908.23 7,833,112.32Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

8,747,020.55

7,506,816.32 890,846.81 9,869,784.31Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,760,631.12

40000  BIENES CAPITALIZABLES 20,650,000.00 1,100,603.92 19,535,022.8020,635,626.72

2,000,000.00 0.00 2,119,360.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,119,360.25

11,400,000.00 1,086,225.92 11,615,040.55Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,701,266.47
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2,250,000.00 0.00 2,250,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,250,000.00

2,500,000.00 14,378.00 1,485,622.00Equipos Varios de Oficina 1,500,000.00

2,500,000.00 0.00 2,065,000.00Tierras, Predios y Solares 2,065,000.00

64,917,562.00 5,460,548.76 67,589,761.54Total: 73,050,310.30
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